



Les actionnaires de la SOCIETE DE REALISATIONS MECANIKES «SRM», sont convoqués en Assemblée générale Ordinaire, qui se tiendra le

17 juin 2015 à 9 Heures à Route d'El Jadida, KM 14 RN 1 Province de Nouaceur,

A l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1- Présentation du rapport de gestion du conseil d'administration sur l'exercice clos le 31 décembre 2014.
- 2- Présentation du rapport du commissaire aux comptes et résultats de cet exercice et rapport spécial sur les opérations prévues par l'article 56 de la loi N° 17-95 sur les sociétés anonymes.
- 3-Approbation des états de synthèse de l'exercice clos au 31 Décembre 2014
- 4- Affectation des résultats
- 5-Quitus éventuel à conférer au Conseil d'Administration.
- 6- Approbation s'il y a lieu des conventions autorisées par le conseil d'administration en vertu de l'article 95 de la loi N° 17-95 sur les sociétés anonyme.
- 7- Proposition d'allocation des jetons de présence
- 8-Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.
9. Renouvellement des mandats des commissaires aux comptes.
10. Renouvellement des mandats des Administrateurs
- 11- Questions diverses.

Il est à rappeler que pour avoir le droit d'assister à cette Assemblée, les propriétaires d'actions au porteur doivent produire un certificat attestant le dépôt de leurs actions auprès d'un établissement agréé.

Les actionnaires réunissant les conditions exigées par la loi 17-95 relatives aux sociétés anonymes disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projet de résolutions à l'ordre du jour de l'assemblée. Leurs demandes doivent parvenir au siège social en recommandé avec accusé de réception.

Les documents requis par la loi sont mis à la disposition des actionnaires au siège social.

Le projet des résolutions qui seront soumises à cette assemblée tel qu'il est arrêté par le conseil d'administration se présente comme suit

PREMIERE RESOLUTION

L'assemblée générale, après en avoir entendu lecture des rapports du conseil d'administration et des commissaires aux comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2014, approuve expressément les états de synthèse tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ce rapport, se soldant par une perte nette comptable de – **5 398 387,71 Dhs**

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes, sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi du 30 aout 1996, approuve les conclusions dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées et confère aux administrateurs quitus définitif, et sans réserve, de leur gestion pendant l'exercice dont les comptes ont été ci-dessus approuvés et aux commissaires aux comptes pour leur mandat durant ledit exercice.

TROISIEME RESOLUTION :

L'assemblée Générale, sur proposition du conseil d'administration, décide d'affecter le résultat ci-dessus approuvé, soit la perte nette comptable de – **5 398 387,71 Dhs** de la manière suivante :

La perte nette comptable de l'exercice 2014 est de	: – 5 398 387,71 Dhs
Réserve légale 5%	: Plafond atteint Dhs
Compte tenu du report créditeur antérieur	: 76 973 738,73 Dhs
Bénéfice distribuable	: 71 575 351,02 Dhs
Dividendes aux actionnaires	: 00,00 Dhs
Ce qui laisse un solde disponible de	: 71 575 351,02 Dhs

Reporter le dit solde en report à nouveau, soit **71 575 351,02 Dhs**

QUATRIEME RESOLUTION :

L'assemblée Générale décide de ne pas distribuer de dividende au titre de l'exercice 2014. La même assemblée conclut de ne pas allouer des jetons de présences au titre du même exercice précité.

CINQUIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale décide de renouveler pour une durée de 3 ans, qui prendra fin à l'issue de l'assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2017, le mandat des commissaires aux comptes nommés ci-dessous :

- Cabinet **Coopers Audit Maroc** représenté par M Abdelaziz EI MECHAT
- Cabinet **Fidumac** représenté par M Mohamed TOUHLALI

SIXIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale décide de renouveler pour une durée de 6 ans, qui prendra fin à l'issue de l'assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020, le mandat des administrateurs nommés ci-dessous :

- M Eric Lefort
- M Jacques Robelin
- M Richard Robelin

SEPTIEME RESOLUTION :

L'assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une expédition, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour accomplir tous dépôts et accomplir toutes les formalités légales.



Etats de synthèse annuels au 31 décembre 2014 de la Société de Réalisations Mécaniques "SRM"

BILAN ACTIF

Exercice Clos au :31/12/2014

ACTIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT
	Brut	Amortissements et Provisions	
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)	-	-	-
Frais préliminaires	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)	31 826,75	18 197,10	13 629,65
Immobilisations en recherche et développement	-	-	-
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	31 826,75	18 197,10	13 629,65
Fonds commercial	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)	7 346 601,35	6 437 392,34	909 209,01
Terminés	-	-	-
Constructions	1 199 181,39	1 021 212,80	177 968,59
Installations techniques, matériel et outillage	4 087 886,02	3 605 859,89	482 026,13
Matériel de transport	25 496,36	23 237,66	2 258,70
Matériel de bureau et aménagements divers	2 034 037,58	1 787 081,99	289 688,57
Autres immobilisations corporelles	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (d)	2 461 526,04	-	2 461 526,04
Prêts immobilisés	-	-	-
Autres créances financières	2 461 526,04	-	2 461 526,04
Titres de participation	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-
Augmentation des dettes de financement	-	-	-
TOTAL I (a+b+c+d+e)	9 839 959,14	6 455 589,44	3 384 364,70
STOCKS (f)	101 694 026,26	16 033 133,57	85 660 892,69
Marchandises	99 402 780,52	15 965 137,80	83 437 642,72
Matières et fournitures consommables	-	-	-
Produits en cours	2 291 245,74	67 995,77	2 223 249,97
Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-
Produits finis	-	-	-
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)	217 772 607,63	6 183 844,13	211 588 765,50
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	9 901 626,51	263 056,88	9 638 569,63
Clients et comptes rattachés	184 689 213,87	5 920 787,25	178 768 426,62
Personnel	268 920,45	-	185 647,71
Etat	17 490 735,74	-	17 490 735,74
Comptes d'associés	-	-	-
Autres débiteurs	4 396 597,00	-	4 396 597,00
Compte de régularisation actif	1 025 514,06	-	1 025 514,06
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)	-	-	-
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)	87 260,35	-	87 260,35
Eléments circulants	-	-	-
TOTAL II (f+g+h+i)	319 553 894,24	22 216 977,70	297 336 916,54
TRESORERIE - ACTIF	6 367 064,69	-	4 230 556,62
Chèques et valeurs à encaisser	5 661 600,00	-	5 661 600,00
Banques, T.G & C.P	630 048,06	-	630 048,06
Caisses, régies d'avances et accreditifs	75 416,63	-	75 416,63
TOTAL III	6 367 064,69	-	4 230 556,62
TOTAL GENERAL I+II+III	335 760 913,07	28 672 567,14	307 088 345,93

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

Exercice Clos au :31/12/2014

OPERATIONS	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice précédent
I - PRODUITS D'EXPLOITATION	1	2	3 = 1 + 2	4
Ventes de marchandises	275 755 094,74	-	275 755 094,74	431 588 094,32
Ventes de biens et services produits	7 663 273,60	-	7 663 273,60	3 625 338,66
Chiffres d'affaires	283 418 368,34	-	283 418 368,34	435 213 432,98
Variation de stock de produits	1 079 158,46	-	1 079 158,46	561 307,11
Immobilisations produites pour l'Exercice même	-	-	-	-
Subvention d'exploitation	875 980,00	-	875 980,00	-
Autres produits d'exploitation	-	-	-	-
Reprises d'exploitation; transfert de charges	7 005 883,23	-	7 005 883,23	10 414 657,22
TOTAL I	290 221 073,11	-	290 221 073,11	446 189 397,31
II - CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus de marchandises	213 371 151,69	26 728,70	213 397 880,39	357 078 580,37
Achats consommés de matières et de fournitures	17 336 048,23	-	17 336 048,23	18 169 032,89
Autres charges externes	17 969 013,06	120 025,96	18 089 039,02	18 368 173,94
Impôts et taxes	407 801,43	-	407 801,43	1 011 050,09
Charges de personnel	21 744 856,38	-	21 744 856,38	21 107 465,32
Autres charges d'exploitation	1 884 345,45	-	1 884 345,45	524 793,56
Dotations d'exploitation	7 912 363,96	-	7 912 363,96	10 048 984,74
TOTAL II	280 625 580,20	146 754,66	280 772 334,86	426 308 080,91
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	9 595 492,91	-	9 448 738,25	19 881 316,40
III - PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	-	-	-	-
Gains de change	474 909,33	-	474 909,33	869 449,37
Intérêts et autres produits financiers	-	-	-	27 864,01
Reprises financières; transferts de charges	249 411,47	-	249 411,47	114 709,94
TOTAL III	724 320,80	-	724 320,80	1 012 023,32
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts	5 357 235,21	-	5 357 235,21	4 232 472,61
Perles de change	407 846,13	-	407 846,13	604 797,76
Subventions financières	352 726,18	-	352 726,18	721 667,76
Dotations financières	250 085,26	-	250 085,26	249 411,47
TOTAL IV	6 367 892,78	-	6 367 892,78	5 808 349,60
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	5 643 571,98	-	5 643 571,98	4 796 326,28
RESULTAT COURANT (III - IV - V)	3 951 920,93	-	3 805 166,27	15 084 990,12

- 1) Variation de stocks : stocks final - stocks initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

OPERATIONS	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice précédent
VIII - PRODUITS NON COURANTS	1,00	2,00	3 = 1 + 2	4,00
Produits des cessions d'immobilisations	-	-	-	2 000,00
Subventions d'équilibre	-	-	-	930 250,00
Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	813 176,78
Autres produits non courants	483 748,08	16 069,55	499 817,63	1 391 306,00
Reprises non courantes; transferts de charges	-	-	-	-
TOTAL VIII	483 748,08	16 069,55	499 817,63	3 136 732,78
CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	-	-	-	1 992,61
Subventions accordées	-	-	-	-
Autres charges non courantes	6 718 968,42	-	6 718 968,42	830 864,17
Dotations non courantes aux amortissements et provision	21 474,00	-	21 474,00	-
TOTAL IX	6 740 442,42	-	6 740 442,42	832 856,78
RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	-	-	-	-
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII - X)	-	-	-	-
IMPOTS SUR LES RESULTATS	2 962 929,19	-	2 962 929,19	5 992 947,00
RESULTAT NET (XII - XIII)	-	-	-	-
TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)	-	-	-	-
TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)	-	-	-	-
RESULTAT NET (XIV - XV)	-	-	-	-

BILAN PASSIF

Exercice Clos au :31/12/2014

PASSIF	EXERCICE	
	Exercice	Exercice précédent
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou personnel (1)	32 000 000,00	32 000 000,00
moins: Actionnaires, capital souscrit non appelé dont versé	-	-
Prime d'émission, de fusion, d'apport	20 300 000,00	20 300 000,00
Ecarts de réévaluation	-	-
N Réserve légale	3 200 000,00	3 200 000,00
N Autres réserves	76 973 738,77	69 977 819,61
N Report à nouveau (2)	-	-
C Résultat nets en instance d'affectation (2)	5 398 387,77	11 795 919,12
Résultat net de l'exercice (2)	127 075 351,02	137 273 738,73
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)	127 075 351,02	137 273 738,73
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (b)	-	-
N Subventions d'investissement	-	-
T Provisions réglementées	-	-
DETTES DE FINANCEMENT (c)	-	-
E Emprunts obligataires	-	-
R Autres dettes de financement	-	-
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)	-	-
N Provisions pour charges	-	-
C Provisions pour risques	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)	-	-
T Augmentation des créances immobilisées	-	-
T Diminution des dettes de financement	-	-
TOTAL I (a+b+c+d+e)	127 075 351,02	137 273 738,73
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)	65 576 510,11	69 609 547,77
A Fournisseurs et comptes rattachés	60 244 808,21	56 510 876,36
S Clients créditeurs, avances et acomptes	868 299,27	4 180 394,82
S Personnel	1 037 741,06	926 383,37
I Organismes sociaux	1 211 836,76	1 357 213,38
F Etat	460 810,86	3 452 298,50
C Comptes d'associés	-	-
C Autres créanciers	248 050,00	69 166,38
I Comptes de régularisation - passif	1 504 963,95	3 113 214,96
R AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (g)	2 303 028,25	3 143 564,61
C Banques (soldes créditeurs)	465 373,38	151 860,86
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h) (Eléments circulants)	-	-
TOTAL II (f+g+h)	68 344 910,25	72 904 973,24
TRESORERIE PASSIF	111 668 084,16	78 720 047,67
R Crédits d'escompte	3 486 441,33	8 359 383,61
E Crédit de trésorerie	26 747 683,43	24 740 381,49
O Banques (soldes débiteurs)	81 433 958,80	45 620 282,57
TOTAL III	111 668 084,16	78 720 047,67
TOTAL I+II+III	307 088 345,93	288 898 759,64

- (1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+) ; déficitaire (-)

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)

I - TABLEAU DE FORMATION DU RESULTAT (T.F.R.)

Exercice Clos au :31/12/2014

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1	Ventes de marchandises (en l'état)	275 755 094,74	431 588 094,32	
2	Achats revendus de marchandises	213 397 880,39	357 078 580,37	
I	= MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	62 357 214,35	74 509 513,95	
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	6 584 115,14	4 186 645,77	
3	Ventes de biens et services produits	7 663 273,60	3 625 338,66	
4	Variation de stocks de produits	1 079 158,46	561 307,11	
5	Immobilisations produites par l'Exercice même	-	-	
III	= CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)	3 425 087,25	36 537 206,83	
6	Achats consommés de matières et fournitures	17 336 048,23	18 169 032,89	
7	Autres charges externes	18 089 039,02	18 368 173,94	
IV	= VALEUR AJOUTEE (I+II-III)	33 516 242,24	42 158 952,89	
8	+ Subventions d'exploitation	875 980,00	-	
9	+ Impôts et taxes	407 801,43	1 011 050,09	
10	+ Charges de personnel	21 744 856,38	21 107 465,32	
V	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E.)	12 239 564,43	20 040 437,48	
11	= INSUFFISANCE BRUT D'EXPLOITATION (I.B.E.)	-	-	
11	+ Autres produits d'exploitation	-	524 793,56	
12	+ Autres charges d'exploitation	1 884 345,45	10 414 657,22	
13	+ Reprises d'exploitation ; transfert de charges	7 005 883,23	10 048 984,74	
14	- Dotations d'exploitation	7 912 363,96	-	
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	9 448 738,25	19 881 316,40	
VII	= RESULTAT FINANCIER	5 643 571,98	4 796 326,28	
VIII	= RESULTAT COURANT (+ ou -)	3 805 166,27	15 084 990,12	

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	3 951 920,93	11 795 919,12	
2	+ Bénéfice	3 951 920,93	11 795 919,12	
3	- Perte	-	-	
4	+ Dotations d'exploitation	575 359,21	393 622,16	
5	+ Dotations financières	-	-	
6	+ Dotations non courantes	-	-	
7	- Reprises d'exploitation	-	930 250,00	
8	- Reprises financières	-	-	
9	- Reprises non courantes	-	-	
10	+ Produits des cessions des immobilisations	2 000,00	-	
11	+ Valeurs nettes des immobilisations cédées	1 992,61	-	
II	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	5 041 028,10	11 256 631,89	
10	- Distributions de bénéfices	4 800 000,00	6 400 000,00	
III	AUTOFINANCEMENT	9 841 028,10	4 856 283,89	

ETAT DES DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS
----------------------------	-------------------------------

TABEAU DE FINANCEMENT

I - SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

MASSES	Exercice (a)	Exercice n-1 (b)	Variation a - b	
			Emplois (c)	Ressources (d)
1. Financement permanent Moins Actif immobilisé	127 075 351,02 3 384 364,70	137 273 738,73 3 616 889,91	10 198 387,71	232 525,21
3. FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1 - 2)	123 690 986,32	133 656 848,82	9 965 862,50	-
4. Actif circulant Moins Passif circulant	297 336 916,54 68 344 910,75	281 051 314,11 72 904 973,24	16 285 602,43 4 560 062,49	-
6. BESOIN DE FINANCEMENT global (4 - 5)	228 992 005,79	208 146 340,87	20 845 664,92	-
7. TRÉSorerIE NETTE Actif - Passif	105 301 019,47	74 489 492,05	30 811 527,42	-

	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
I. Ressources stables de l'exercice (Flux)				
A. AUTOFINANCEMENT Capacité d'autofinancement Distribution de bénéfices	9 841 028,50 5 041 028,50 4 800 000,00	-	6 400 000,00 6 400 000,00	11 259 283,89 11 259 283,89
B. CÉSSION / RÉDUCTION IMMO Cession immobilisations incorp Cession immobilisations corp Cession immobilisations financ Distribution / créances immob	-	-	-	2 000,00 2 000,00
C. AUGMENTATION CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS Augmentation de capital, apports Subventions d'investissements	-	-	-	-
D. AUGMENTATION DETTES DE FINANCEMENT (Nettes de primes de remb.)	-	-	-	-
TOTAL I. RESSOURCES STABLES (A + B + C + D)	9 841 028,50	-	6 400 000,00	11 261 283,89
II. EMPLOIS STABLES EXERCICE (Flux)				
E. ACQUISITIONS / AUTO D'IMMO Acquisitions d'immo. incorporelles Acquisitions d'immo. corporelles Acquisitions d'immo. financières Augmentation des créances imm	124 834,00 123 634,00 1 200,00	-	288 327,07 288 327,07	-
F. REMBOURSEMENT CAPITAUX PROPRES	-	-	-	-
G. REMBOURSEMENT DETTES DE FINANCEMENT	-	-	-	-
H. EMPLOIS EN NON VALEURS	-	-	-	-
TOTAL II. EMPLOIS STABLES (E + F + G + H)	124 834,00	-	288 327,07	-
III. VAR. BESOIN FINAN. GLOBAL	20 845 664,92	-	16 056 441,06	-
IV. VAR. TRÉSorerIE	-	30 811 527,42	-	11 483 484,24
TOTAL GENERAL	30 811 527,42	30 811 527,42	22 744 768,13	22 744 768,13

TABEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Raison sociale de la société emetteuse	Secteur d'activité	Capital social	Participa-tion au capital %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société emetteuse		Produits inscrits au C.P.C. de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette résultat net	
NEANT								
TOTAL			0,00	0,00	0,00			

TABEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'immobilisable	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Provisions durables pour risques et charges	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS TOTAL (A)	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	20 805 172,04	5 614 649,75	-	-	4 202 844,09	-	-	22 216 977,70
5. Autres Provisions pour risques et charges	3 143 564,61	1 940 355,00	250 085,26	21 474,00	2 803 039,14	249 411,47	-	2 303 028,26
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS TOTAL (B)	23 948 736,65	7 555 004,75	250 085,26	21 474,00	7 005 883,23	249 411,47	-	24 520 005,96
TOTAL (A + B)	23 948 736,65	7 555 004,75	250 085,26	21 474,00	7 005 883,23	249 411,47	-	24 520 005,96

TABEAU DES CREANCES

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur Etat et Organ. Publics	Montants sur Entreprises liées	Montants représentés par effets
DE L'ACTIF IMMOBILISE	2 481 528,04	-	-	-	-	-	-	-
. Prêts immobilisés	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres créances financières	2 481 528,04	2 481 528,04	-	-	-	-	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	217 772 607,63	-	-	-	-	-	-	-
. Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	9 901 626,51	-	9 901 626,51	-	-	-	-	-
. Clients et comptes rattachés	184 689 213,87	-	92 606 645,24	88 565 546,80	-	-	-	3 517 021,83
. Personnel	268 920,45	-	268 920,45	-	-	-	-	-
. Etat	17 490 735,74	-	-	-	-	17 490 735,74	-	-
. Comptes d'associés	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres débiteurs	4 396 597,00	-	4 396 597,00	-	-	-	-	-
. Comptes de rég. Actif	1 025 514,06	-	1 025 514,06	-	-	-	-	-

TABEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en devises	Montants vis à vis Etat et org publi	Montants vis à vis Entreprises liées	Montants représentés par effets
DE FINANCEMENT	-	-	-	-	-	-	-	-
. Emprunts obligataires	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres dettes de financement	-	-	-	-	-	-	-	-
DU PASSIF CIRCULANT	65 576 910,11	-	-	-	-	-	-	-
. Fournisseurs et comptes rattachés	60 244 808,21	-	43 461 314,01	16 783 494,20	-	-	-	4 907 044,00
. Clients créditeurs avances et acomptes	868 299,27	-	868 299,27	-	-	-	-	-
. Personnel	1 037 741,06	-	1 037 741,06	-	-	-	-	-
. Organismes sociaux	1 211 836,76	-	1 211 836,76	-	-	333 227,73	-	-
. Etat	460 810,86	-	460 810,86	-	-	460 810,86	-	-
. Comptes d'associés	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres créanciers	248 050,00	-	248 050,00	-	-	-	-	-
. Comptes de rég. Passif	1 504 963,95	-	1 504 963,95	-	-	-	-	-

TABEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

Exercice clos au : 31/12/2014

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Frais préliminaires	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-	-	-	-	0,00
* Primes de remboursement obligatoires	-	-	-	-	-	-	-	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	31 826,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 826,75
* Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	0,00
* Brevets, logiciels, droits et valeurs similaires	31 826,75	-	-	-	-	-	-	31 826,75
* Fonds commercial	-	-	-	-	-	-	-	0,00
* Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-	-	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 222 967,35	123 634,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 346 601,35
* Terrains	-	-	-	-	-	-	-	-
* Constructions	1 199 181,39	-	-	-	-	-	-	1 199 181,39
* Installat. techniques, matériel et outillage	4 068 001,73	19 884,29	-	-	-	-	-	4 087 886,02
* Matériel de transport	22 922,23	2 574,13	-	-	-	-	-	25 496,36
* Mobilier, matériel bureau et aménagements	1 932 862,00	10 175,58	-	-	-	-	-	2 034 037,58
* Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-	-	-
* Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-	-	-

TABEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU REÇUES

TIERS CREDITEURS DES SURETES DONNEES	MONTANT COUVERT PAR LA SURETE	NATURE (1)	DATE ET LIEU DE LA SURETE	OBJET (2) et (3)	MONTANT à la date de clôture

(1) Cagex 1. Hypothèque 2. Nantement 3. Virement 4. Autres 5. (à préciser)
(2) Principe de la sureté est donnée ou prise d'obligation des personnes, biens, valeurs, droits
(3) Principe de la sureté reçue par l'entreprise provient de personnes, biens, valeurs, droits

ENGAGEMENTS FINANCIERS REÇUS OU DONNES HORS OPERATION DE CREDIT-BAIL

ENGAGEMENTS DONNES	Exercice Clos au : 31/12/2014	
	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE N-1
. Avais et cautions lettres de crédit	45 720 550,00	49 220 878,09
. Engagements en matière de pensions, de retraites et obligations similaires	-	-
. Autres engagements donnés	-	-
avances sur marchandises	-	-
TOTAL (1)	45 720 550,00	49 220 878,09

(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées...

ENGAGEMENTS REÇUS

ENGAGEMENTS REÇUS	Exercice Clos au : 31/12/2014	
	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE N-1
. Avais et cautions	-	-
. Autres engagements reçus	-	-
Découvert	NEANT	NEANT
Escompte	-	-
Obligations cautionnées/Admission Temporaire	-	-
Lettre de crédit	-	-
TOTAL (1)	-	-

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DES CHANGEMENTS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

COOPERS AUDIT

FIDUMAC

SOCIETE DES REALISATIONS MECANIQUES S.A.

RESUME DU RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2014.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la « SOCIETE DES REALISATIONS MECANIQUES » (SRM) S.A., comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des salaires de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos à cette date. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 127 075 351,02 dont une perte nette de MAD 3 998 349,71.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la « SOCIETE DES REALISATIONS MECANIQUES » (SRM) S.A. au 31 décembre 2014 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration destinée aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 23 mars 2015

Les Commissaires aux Comptes

COOPERS AUDIT MAROC

Abdelaziz ALMECHATTI
Associé

FIDUMAC
Mohamed TOUHALI
Associé